



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0222023SED**  
Processo Administrativo Nº 0111122023 SEDUC  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ  
Data de Publicação: 14/12/2023 09:35:26

TOTAL DO PROCESSO: **2.147.884,30**

<b>MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA</b>				<b>03.604.544/0001-50</b>	<b>1.239.929,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 272.998,00	<b>Total: 272.998,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: ALHO EM CABEÇA 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 34,1875	<b>Valor Unit.: 22,36</b>	<b>Total Item: 22.360,00</b>		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: BANANA PRATA – 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 4,148	<b>Valor Unit.: 2,71</b>	<b>Total Item: 13.550,00</b>		
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: BATATA DOCE – 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 1.700	Val. Ref.: 4,576	<b>Valor Unit.: 2,99</b>	<b>Total Item: 5.083,00</b>		
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: BATATA INGLESA – 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 6,3125	<b>Valor Unit.: 4,13</b>	<b>Total Item: 20.650,00</b>		
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: BETERRABA					
Quantidade: 1.600	Val. Ref.: 5,55	<b>Valor Unit.: 3,63</b>	<b>Total Item: 5.808,00</b>		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: CEBOLA BRANCA – 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 3.800	Val. Ref.: 5,1533	<b>Valor Unit.: 3,37</b>	<b>Total Item: 12.806,00</b>		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: CENOURA – 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 6,025	<b>Valor Unit.: 3,94</b>	<b>Total Item: 19.700,00</b>		
Item: 8	Unidade: MLH	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: CHEIRO VERDE					
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,0333	<b>Valor Unit.: 1,33</b>	<b>Total Item: 1.463,00</b>		
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		
Descrição: LARANJA PÊRA – 1ª QUALIDADE					
Quantidade: 8.700	Val. Ref.: 4,67	<b>Valor Unit.: 3,06</b>	<b>Total Item: 26.622,00</b>		
Item: 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: MAÇÃ NACIONAL VERMELHA

Quantidade: 8.700 Val. Ref.: 12,3025 Valor Unit.: 8,05 Total Item: 70.035,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA

Quantidade: 4.700 Val. Ref.: 4,25 Valor Unit.: 2,78 Total Item: 13.066,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MELANCIA

Quantidade: 8.700 Val. Ref.: 3,9725 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 22.620,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MELÃO JAPONÊS

Quantidade: 2.750 Val. Ref.: 4,57 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 8.195,00

Item: 14 Unidade: ESPIGA Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MILHO VERDE (ESPIGA DESCASCADA)

Quantidade: 32.000 Val. Ref.: 1,49 Valor Unit.: 0,97 Total Item: 31.040,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 011 Lance: 848.994,00 **Total: 848.994,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA FATIADA EM ISCAS OU CUBOS

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 35,888 Valor Unit.: 30,68 Total Item: 184.080,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA

Quantidade: 8.800 Val. Ref.: 32,665 Valor Unit.: 27,76 Total Item: 244.288,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: COXA COM SOBRECOPA DE FRANGO

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 12,966 Valor Unit.: 9,86 Total Item: 59.160,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: LAR Modelo:

Descrição: FRANGO SASSAMI

Quantidade: 8.800 Val. Ref.: 22,86 Valor Unit.: 19,72 Total Item: 173.536,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: BRF Modelo:

Descrição: FILÉ SUÍNO

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 20,105 Valor Unit.: 6,57 Total Item: 39.420,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: DA TERRA Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO COM OSSO

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 14,9775 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 30.660,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: SÓ TILAPIA Modelo:

Descrição: PEIXE FILETADO

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 37,99 Valor Unit.: 27,75 Total Item: 27.750,00

Item: 8 Unidade: PCT 400 G Marca: ITAGUARY Modelo:



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE

Quantidade: 12.500 Val. Ref.: 8,204 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 74.875,00

Item: 9 Unidade: LATA 125 G Marca: COQUEIRO Modelo:

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 5,476 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 15.225,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 027 Lance: 69.960,00 **Total: 69.960,00**

Item: 1 Unidade: BDJ C/ 30 Marca: TIJUCA Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA

Quantidade: 4.400 Val. Ref.: 20,11 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 69.960,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 47.977,00 **Total: 47.977,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VISCONTI Modelo:

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,7825 Valor Unit.: 4,82 Total Item: 241,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: RABELO Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOTDOG

Quantidade: 10.400 Val. Ref.: 9,332 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 47.736,00

**JACQUELINE SILVA FROTA** 46.763.015/0001-02 **907.955,30**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 102 Lance: 843.407,30 **Total: 843.407,30**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BEM ESTAR Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO

Quantidade: 45 Val. Ref.: 4,6433 Valor Unit.: 60,41 Total Item: 2.718,45

Item: 2 Unidade: KG Marca: SAMUKA Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 4,994 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 37.800,00

Item: 3 Unidade: pote Marca: TEMPERO DA CASA Modelo:

Descrição: ALHO PICADO OU EM PASTA

Quantidade: 600 Val. Ref.: 4,905 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 2.364,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: MAIZENA Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO

Quantidade: 400 Val. Ref.: 15,8375 Valor Unit.: 17,12 Total Item: 6.848,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: TIO ALEMÃO Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 5,568 Valor Unit.: 6,32 Total Item: 56.880,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: TIO ALEMÃO Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 5,64 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 55.260,00

Item: 7 Unidade: cx Marca: QUAKER Modelo:



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 4,96 Valor Unit.: 4,66 Total Item: 6.990,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - SABOR NATURAL

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,526 Valor Unit.: 3,84 Total Item: 30.720,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: LOWÇUCAR Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,2675 Valor Unit.: 11,21 Total Item: 448,40

Item: 10 Unidade: PCT Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SABOR NATURAL

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,538 Valor Unit.: 3,84 Total Item: 30.720,00

Item: 11 Unidade: PCT Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,645 Valor Unit.: 3,57 Total Item: 28.560,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: MABEL Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR NATA

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,1525 Valor Unit.: 5,64 Total Item: 45.120,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: CAPRICCHE Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR GOIABADA

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,645 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 40.880,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: NAZINHA Modelo:

Descrição: BISCOITO POLVILHO SABOR TRADICIONAL

Quantidade: 250 Val. Ref.: 7,545 Valor Unit.: 12,63 Total Item: 3.157,50

Item: 15 Unidade: PCT Marca: PETYAN Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 6,198 Valor Unit.: 3,57 Total Item: 28.560,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PACOTE 250G

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 8,85 Valor Unit.: 6,78 Total Item: 10.170,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: ADEL COCO Modelo:

Descrição: COCO RALADO

Quantidade: 300 Val. Ref.: 26,855 Valor Unit.: 65,03 Total Item: 19.509,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORIFICO

Quantidade: 800 Val. Ref.: 13,41 Valor Unit.: 8,89 Total Item: 7.112,00

Item: 19 Unidade: PCT Marca: FLORA Modelo:

Descrição: ERVAS FINAS 50G



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 5,88	Valor Unit.: 6,47	Total Item: 8.411,00
Item: 20	Unidade: SACHE	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 300G			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 3,57	Valor Unit.: 3,61	Total Item: 5.415,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: PINHEIRO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 7,6225	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 5.808,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: MALU	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 2,826	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 41.000,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,135	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.000,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: PINHEIRO	Modelo:
Descrição: GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 8,01	Valor Unit.: 5,41	Total Item: 5.410,00
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: GOMA GRANULADA PARA TAPIOCA			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 7,47	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 5.616,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: PINHEIRO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 8,3775	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 37.125,00
Item: 27	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 38,085	Valor Unit.: 31,69	Total Item: 190.140,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL ZERO LACTOSE			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 85,65	Valor Unit.: 106,42	Total Item: 2.128,40
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: BEM ESTAR	Modelo:
Descrição: LOURO 10G			
Quantidade: 215	Val. Ref.: 3,9167	Valor Unit.: 3,07	Total Item: 660,05
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: SABOROSO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 3,752	Valor Unit.: 2,47	Total Item: 37.050,00
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 4,955	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 53.550,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

Item: 32	Unidade: SACHE	Marca: FUGINE	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA SACHE 170G				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 4,10	<b>Valor Unit.: 3,84</b>	Total Item: 5.760,00	
Item: 33	Unidade: GF	Marca: SOYA	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML				
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 8,944	<b>Valor Unit.: 7,64</b>	Total Item: 26.740,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO				
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 0,91	<b>Valor Unit.: 0,76</b>	Total Item: 1.064,00	
Item: 35	Unidade: GF	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:	
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL 500ML				
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 2,7025	<b>Valor Unit.: 1,37</b>	Total Item: 1.712,50	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 64.548,00	<b>Total: 64.548,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCPF	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTAS				
Quantidade: 13.200	Val. Ref.: 11,77	<b>Valor Unit.: 4,89</b>	Total Item: 64.548,00	

  
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ